令和５年５月２日

保護者の皆様

大阪市立大和川中学校

校 長  福 島  清 文

「国語」および「英語」における習熟度授業のお知らせ

 新緑の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校の教育推進に対しまして、何かとご支援・ご協力を賜り、誠に

ありがとうございます。

 さて、大阪市教育振興基本計画の「誰ひとり取り残さない学力の向上」の目

標に基づき、大和川中学校ではさらに「生徒一人一人の学びを最大限に引き出

す、個別最適な学びの実現」に取り組むため、習熟度授業を進めています。

 「数学」においては、４月２４日（月）より習熟度授業をスタートしていま

すが、「国語」「英語」についても５月８日（月）より全時間の習熟度授業を

予定しています。

改めて、生徒一人ひとりが「学びへの意欲」や「学ぶこと、考えることの楽

しさ」を味わえる授業を目指したクラス編成にご理解賜りますようよろしくお

願いいたします。